



**SUCRIVOIRE**  
**Société Anonyme avec Conseil d'Administration au Capital de 24 500 000 000 FCFA**  
**Siège Social : Unité Agricole Intégrée de Borotou - BP 100 Borotou-Koro**  
**RCCM: CI-ABJ-1997-B-216.573 - Compte Contribuable 9725093 S**

**SUCRIVOIRE - BILAN IFRS - 31.12.2022**

En milliers de FCFA	Notes	31-déc-22	31-déc-21
<b>ACTIFS</b>			
Immobilisations incorporelles		614 180	60 988
Immobilisations corporelles		57 541 061	44 653 013
Droits d'usage des immobilisations louées		5 231 252	5 529 695
Actifs biologiques		7 545 942	6 785 568
Actifs financiers non courants		1 926 273	1 407 905
Impot différé actif		6 693 449	3 236 637
<b>Actifs non courants</b>		<b>79 552 157</b>	<b>61 673 806</b>
Stocks		34 528 510	32 597 363
Créances clients		2 407 235	2 231 392
Autres actifs courants		5 596 901	5 444 491
Trésorerie et équivalents de trésorerie		9 150 077	10 647 495
<b>Actifs courants</b>		<b>51 682 724</b>	<b>50 920 741</b>
<b>Total actif</b>		<b>131 234 880</b>	<b>112 594 546</b>

Notes	31-déc-22	31-déc-21
<b>PASSIFS</b>		
<b>Capitaux propres</b>	<b>30 924 421</b>	<b>37 757 279</b>
Capital social	24 500 000	24 500 000
Reserves	23 840 981	23 969 736
Report à nouveau	- 10 424 743	- 3 852 142
Resultat	- 6 991 817	- 6 860 314
Emprunt long terme	35 888 301	27 422 636
Passifs locatifs	4 437 772	5 255 772
Provision	1 797 032	1 399 143
<b>Passifs non courants</b>	<b>73 047 526</b>	<b>71 834 831</b>
Concours bancaires	15 243 258	11 446 243
Emprunt part court terme	5 298 717	2 847 926
Passif de location à court terme	311 802	64 264
Fournisseurs et autres créditeurs	37 333 577	26 401 283
<b>Passifs courants</b>	<b>58 187 354</b>	<b>40 759 716</b>
<b>Total passif</b>	<b>131 234 880</b>	<b>112 594 546</b>

**SUCRIVOIRE - COMPTE DE RESULTAT IFRS - 31 Décembre 2022**

En milliers de FCFA	31-déc-22	31-déc-21
<b>COMPTE DE RESULTAT</b>		
Chiffre d'affaires	68 635 111	62 497 301
Achats consommés	- 50 846 274	- 32 843 751
Marge brute	17 788 837	29 653 550
Charges de personnel	- 10 125 131	- 12 651 336
Charges externes	- 7 208 343	- 1 263 144
Impôts et taxes	- 1 584 850	- 1 461 772
Dotations aux amortissements et reprises	- 11 894 797	- 8 642 037
Autres produits d'exploitation	6 131 138	517 826
Autres charges d'exploitation	- 1 537 381	- 7 240 362
<b>Resultat opérationnel courant</b>	<b>- 8 430 527</b>	<b>- 1 087 274</b>
Autres produits opérationnels	135 591	73 469
Autres charges opérationnelles	- 449 137	- 1 130 557
<b>Resultat opérationnel</b>	<b>- 8 744 073</b>	<b>- 2 144 362</b>
Cout de l'endettement financier	-	-
Charge d'intérêt des passifs locatifs	- 344 768	- 351 991
Autres produits financiers	184 102	22 882
Autres charges financières	- 1 561 876	- 4 714 890
<b>Charge/Produit d'impôt sur les sociétés</b>	<b>3 474 798</b>	<b>328 047</b>
<b>Résultat net</b>	<b>- 6 991 817</b>	<b>- 6 860 314</b>

**Resultat par action**

Dilué	- 0,357	- 0,350
Non dilué	- 0,357	- 0,350

**SUCRIVOIRE - Tableau de flux de trésorerie - 31.12.2022**

En milliers de FCFA	Notes	31-déc-22	31-déc-21
Résultat net		- 6 991 817	- 6 860 314
Elimination des amortissements et provisions		11 736 436	9 789 864
Elimination des profits/pertes de réévaluation (juste valeur)		1 595 278	1 311 676
Elimination des plus ou moins values de cession		428 759	671 657
Total marge brute d'autofinancement		6 768 657	4 912 883
Elimination variation impôts différés		- 3 509 798	- 379 950
Incidence de la variation des stocks et en cours		- 1 931 147	7 475 422
Incidence de la variation des créances & emplois assimilés		- 328 254	- 2 124 699
Incidence de la var. des fournisseurs & ressources assimilés		10 932 294	- 6 430 662
Flux net généré par (affecté à) l'activité		11 931 752	3 452 994
Acquisition d'immobilisations		- 27 952 656	-19 942 751
Cession d'immobilisations		460 532	752 900
Total flux net provenant des (affecté aux) investissements		- 27 492 124	-19 189 852
Dividendes versés		-	- 882 000
Emissions d'emprunts		13 903 270	31 261 288
Remboursements d'emprunts et dettes locatives		- 3 637 331	- 6 391 778
Variation nette des concours bancaires		-	-
Total flux net provenant du (affecté au) financement		10 265 939	23 987 510
Incidence des changements dans les principes retenus			
Variation de trésorerie		- 5 294 433	8 250 652
Trésorerie d'ouverture		- 798 748	- 9 049 401
Trésorerie de clôture		- 6 093 181	- 798 748

**SUCRIVOIRE - ETAT DU RESULTAT GLOBAL**

Notes	31-déc-22	31-déc-21
<b>Résultat net de la période</b>	<b>-6 991 817</b>	<b>-6 860 314</b>
<b>I. Eléments ultérieurement recyclables en compte de résultat:</b>		
Variation de juste valeur des instruments de couverture		
Effet d'impôt		
Ecart de conversion		
<b>Sous-total I</b>	-	-
<b>II. Eléments non reclassables en compte de résultat:</b>		
14		
Gain / perte - Actuarielle sur engagement de retraite	211 945	-516 345
Effet d'impôt	-52 986	129 086
<b>Sous-total II</b>	<b>158 959</b>	<b>-387 259</b>
<b>Résultat global au titre de la période, net d'impôt</b>	<b>-6 832 858</b>	<b>-7 247 573</b>